Акционерное общество «Атомстройэкспорт»

(АО АСЭ)

П Р И К А З

№

Москва

О проведении специальной оценки условий труда

на площадке АЭС «Куданкулам» в Индии

Во исполнение статьи 214 Трудового кодекса Российской Федерации,

в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной

оценке условий труда» и приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 24.01.2014 № 33н «Об утверждении Методики

проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или)

опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной

оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссии по проведению специальной оценки условий труда

(далее соответственно – СОУТ, Комиссии) в Управлении строительства на

площадке АЭС «Куданкулам» в составе согласно приложению № 1 и в Управлении

по поддержке эксплуатации 1, 2 блоков АЭС «Куданкулам» в составе согласно

приложению № 2.

2. Утвердить График работ по проведению СОУТ в Управлении

строительства на площадке АЭС «Куданкулам» и в Управлении по поддержке

эксплуатации 1, 2 блоков АЭС «Куданкулам» (далее – График, приложение № 3).

3. Комиссиям:

3.1. Организовать работу по подготовке и проведению СОУТ в Управлении

строительства на площадке АЭС «Куданкулам» и в Управлении по поддержке

эксплуатации 1, 2 блоков АЭС «Куданкулам» в соответствии с Графиком.

3.2. Осуществлять координацию, методическое руководство и контроль за

проведением СОУТ на всех этапах.

3.3. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по

проведению СОУТ, к рабочим местам в Управлении строительства на площадке

АЭС «Куданкулам».

3.4. Предоставить необходимую информацию, материалы и документацию,

относящиеся к проведению СОУТ, в том числе при проведении СОУТ в удаленном

формате.

Срок – в течение 14 рабочих дней с даты получения запроса.

2

3.5. Осуществить проверку отчета о проведении СОУТ (с полным пакетом

документов), подготовленного экспертами организации, оказывающей услуги по

проведению СОУТ.

Срок – в течение 3 рабочих дней с даты получения отчета.

3.6. Организовать размещение сводных данных о результатах проведения

СОУТ на едином портале Инжинирингового дивизиона Госкорпорации «Росатом».

Срок – в течение 30 календарных дней с даты утверждения отчёта о

проведении СОУТ.

4. Директору по проектам в Индии Новикову М.А., руководителю Дирекции

по технической поддержке 1,2 блоков АЭС «Куданкулам» Корольченко И.П.

обеспечить ознакомление работников с результатами проведения СОУТ.

Срок – в течение 30 рабочих дней с даты утверждения отчета о проведении

СОУТ.

5. Признать утратившими силу:

распоряжение Управления строительства на площадке АЭС «Куданкулам»

АО АСЭ от 02.02.2023 № Рп 007/18/1-Р «О создании комиссии по проведению

специальной оценки условий труда (СОУТ)»;

распоряжение Управления по поддержке эксплуатации 1, 2 блоков

АЭС «Куданкулам» АО АСЭ от 02.02.2023 № Рп 007/136/01 «О создании комиссии

по проведению специальной оценки условий труда (СОУТ)».

Старший вице-президент

по корпоративным функциям

  Н.Г. Подоров

Нехорошев Алексей Сергеевич

(495) 737-90-37, доб. 7-41-62